

RECEBEMOS DE PVH PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: ASSOC DOS FUNC DO PODER JUDICIARIO RO ASSOC DOS FUNC DO PODER JUDICIARIO RO

TOTAL NOTA: R\$ 698,19

NF-e
Nº 000.089.458
SÉRIE 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 000.089.458
SÉRIE 1
FOLHA 01 / 01

CHAVE DE ACESSO: 1118 0611 4751 2900 0172 5500 1000 0894 5817 5676 9363

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 311180012504361 26/06/2018 15:38:59

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA/RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2994755 INSC. ESTADUAL DO SUJEITO TRIBUTÁRIO: CNPJ: 11.475.129.0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: ASSOC DOS FUNC DO PODER JUDICIARIO RO NOME FANTASIA: ASSOC DOS FUNC DO PODER JUDICIARIO RI CNPJ / CPF: 02.651.425.0001-96 DATA DA EMISSÃO: 26/06/2018

ENDEREÇO: BR 364 KM 5,5 SENTIDO CUIABA BAIRRO/DISTRITO: ZONA RURAL CEP: 76.800-000 DATA DA ENTRADA / SAÍDA: _____

MUNICÍPIO: PORTO VELHO UF: RO INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DA SAÍDA: _____

PHONE/FAX: (69)9231-7862

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	DATA	VALOR	NÚMERO	DATA	VALOR	NÚMERO	DATA	VALOR
89458/01	26/07/2018	232,73	89458/02	25/08/2018	232,73	89458/03	24/09/2018	232,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
664,46	116,29	0,00	0,00	0,00	698,19
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	698,19

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: _____ FRETE POR CONTA: 0 - REMETENTE 1 - DESTINATÁRIO **1** CÓDIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: 0 ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NÚMERO: _____ PESO BRUTO: 0 PESO LÍQUIDO: 0

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERV. (1)	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	PREC.	NCM/SH	CFOP	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	PERC. DESC.	VL. UNITÁRIO LÍQUIDO	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	IMPOSTO	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0000000012488	TORNEIRA B MOVEL COZ LIGHT 162-V59 KELLY		84818019	000	5102	PC	2	54.4300	0,00%	54.4300	108,86	108,86	19,05	0,00	17,50	
0000000005003	MANGUEIRA PRESSAO 5/8		39173290	000	5102	MT	100	4.1900	0,00%	4.1900	419,00	419,00	73,33	0,00	17,50	
0000000010757	MECANISMO CX ACOPLADA UNIVER LATERASTRA		39229000	000	5102	UN	1	104.6100	0,00%	104.6100	104,61	104,61	18,31	0,00	17,50	
0000000013871	TORN DE YANO BRANC GIR MESA CURTA 3/4"		84818019	000	5102	UN	1	26.0700	0,00%	26.0700	26,07	26,07	4,56	0,00	17,50	
0000000008867	CX UNIAO INTERNA 3/4 AMANCO		39174090	000	5102	PC	1	1.4600	0,00%	1.4600	1,46	1,46	0,26	0,00	17,50	
0000000002737	ABRACADEIRA ROSCA S/F 3/4 X 1		73286090	000	5102	PC	3	1.3200	0,00%	1.3200	3,96	3,96	0,69	0,00	17,50	
0000000011285	CANHAPETA PVC VEDANTE 1/2		39174090	000	5102	MI	1	0.5000	0,00%	0.5000	0,50	0,50	0,09	0,00	17,50	
0000000003031	ANEL P/CAIRRO MAO 3,25X8 FLEVOCRIN		40119090	000	5405	UN	1	33.7300	0,00%	33.7300	33,73	0,00	0,00	0,00	0,00	

113 232,73 (26/07)
 213 232,73 (25/08) →
 313 232,73 (24/09)

PAGO EM
 27/08/18

2 Parcelas
 266,61

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: _____ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00 VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: MOVTO 56387 PGTO. PRAZO 30/60/90 D-AS 698,19 (3X) Vendedor: (117-ERASMO CARLOS)

RESERVAÇÃO AO FISCAL: _____



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota
000000000000007

Código de Verificação
2BLN3TBQF

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão 24/08/2018 18:30		Competência 08/2018	
Município de Prestação do Serviço Porto Velho/RO	Regime de Tributação SIMPLES NACIONAL	Exigibilidade do ISSQN Exigível	

PRESTADOR DOS SERVIÇOS					
Nome/Razão Social A. B. DA ROCHA ASSESSORIA CONTABIL - ME				CNPJ 27.470.136/0001-11	
Endereço RUA JOAO PEDRO DA ROCHA			Número 911	Complemento	
Bairro NOVA PORTO VELHO		Cidade PORTO VELHO		UF RO	CEP 76820-128
Inscrição Municipal 14246913		Email ABROCHAASSESSORIA@GMAIL.COM			

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO					
Nome/Razão Social ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODE				CNPJ/CPF 02651425000196	
Endereço ROD BR 354 RMD			Número 3737	Complemento	
Bairro KM 4 KM 10 9 CB		Cidade PORTO VELHO		UF RO	CEP 76834899
Inscrição Municipal 14236292		Email nfse@oi.net.br			Pais BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO	
017.019 - Contabilidade, inclusive serviços técnicos e auxiliares	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	
Prestação de serviços contábeis ref. 07/2018	

VALOR TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 1.431,00	
Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)	
0,00	1.431,00	2,01	28,76	0,00	0,00	
RETENÇÕES FEDERAIS						
IAS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Informações Complementares:
Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.
Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n°. 456/2012.
O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.

PAGO EM
27 / 08 / 18

FOLHA
Nº 20

DECLARAÇÃO

Declaro para fins que o valor de R\$ 100,00 (cem reais) creditado no dia 27/08/2018, refere-se a integralização da cooperativa SICOOB- CREDJURD.


Thatyane Garcia de Lima

THATYANE GARCIA DE LIMA


Secretária

PAGO EM
27 / 08 / 18

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 PREVIDÊNCIA SOCIAL MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS	3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100	
	4 - COMPETÊNCIA	07/2018	
	5 - IDENTIFICADOR	02.651.425/0001-96	
	6 - VALOR DO INSS	1.423,32	
	7 -		
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CNPJ 02.651.425/0001-96 ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES, 3737 SAO JOAO BOSCO PORTO VELHO RO CEP 76803-703	8 -		
	9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	132,52	
	10 - ATM/MULTA E JUROS	35,93	
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	27/08/2018	11 - TOTAL	1.591,77
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA	

1ª Via - INSS - 2ª Via - CONTRIBUINTE

 PREVIDÊNCIA SOCIAL MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS	3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100	
	4 - COMPETÊNCIA	07/2018	
	5 - IDENTIFICADOR	02.651.425/0001-96	
	6 - VALOR DO INSS	1.423,32	
	7 -		
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CNPJ 02.651.425/0001-96 ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES, 3737 SAO JOAO BOSCO PORTO VELHO RO CEP 76803-703	8 -		
	9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	132,52	
	10 - ATM/MULTA E JUROS	35,93	
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	27/08/2018	11 - TOTAL	1.591,77
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA	

PAGO EM
 27/08/18

FOLHA
 Nº 17

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**GV COMERCIO DE UTENSILIOS
LTDA**



AV PINHEIRO MACHADO, 1690 -
SAO CRISTOVAO - CEP:78901-250 -
PORTO VELHO - RO
TEL: (69)3224-1255

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000040194 FL. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

1118 0507 5080 8500 0162 5500 1000 0401 9410 0946 0503

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCAD NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311180010723879 18/05/2018 18:27:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000001394100

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.508.085/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC.DOS FUNC.DO PODER JUDICIARIO RO

CNPJ / CPF

02.651.425/0001-96

DATA DA EMISSÃO

18/05/2018

ENDEREÇO

BR 364 KM 5,5, S/N

BAIRRO / DISTRITO

ZONA RURAL

CEP

78900-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

PORTO VELHO

FONE / FAX

(69)3222-2651

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO

NÚMERO

VALOR ORIGINAL

VALOR DESCONTO

VALOR LÍQUIDO

PAGAMENTO À PRAZO

040194

1634,15

0,00

1634,15

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
02*040194=1	17/06/2018	408,56	02*040194=2	17/07/2018	408,53	02*040194=3	16/08/2018	408,53	02*040194=4	15/09/2018	408,53

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.634,15	285,98	0,00	0,00	1.634,15	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.634,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
17497	PRATO RASO CARINE BRANCO 27 CM H5922 ARCOROC	70134900	000	5102	UN	50,00	12,8500	642,50	0,00	642,50	112,44	0,00	17,50	0,00
01672	COLHER MESA VICTORIA GX2010 MARCAMIX	82159910	000	5102	UN	50,00	3,3500	167,50	0,00	167,50	29,31	0,00	17,50	0,00
01673	GARFO MESA VICTORIA GX2020 MARCAMIX	82159910	000	5102	UN	50,00	3,3500	167,50	0,00	167,50	29,31	0,00	17,50	0,00
	FAÇA CHURRASCO LAGUNA 63906180 TRAMONTINA	82119100	000	5102	PC	50,00	7,9800	399,00	0,00	399,00	69,83	0,00	17,50	0,00
11905	PORTA GUARDANAPOS 3 EM 1 PG200 DELTA UTIL	39241000	000	5102	UN	6,00	7,8500	47,10	0,00	47,10	8,24	0,00	17,50	0,00
17163	SUPORTE BOTTIJAO PROTEG PRETO 1201101 JOIA	73269090	000	5102	UN	2,00	47,8500	95,70	0,00	95,70	16,75	0,00	17,50	0,00
13485	BALEIRO FIXO 06 POTES 045 GLOBO	39269090	000	5102	UN	1,00	114,8500	114,85	0,00	114,85	20,10	0,00	17,50	0,00

1/4 408,56 (25/06)
2/4 408,53 (25/07)
3/4 408,53 (25/08) →
4/4 408,53 (25/09)

PAGO EM
27/08/18

3ª Parcela

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 270,43(16,55 %) Fonte: IBPT Codigo Cliente: 02654 NOME FANTASIA: ASSOC.AMIGOS</p> <p>Vendedor 069 DAHIAN [18:26:02] Local de Pagamento PORTO VELHO /RO Condicao de Pagamento BANCO 30/60/90/120 DD Cobranca BANCO BRADESCO PROCON - Procon Porto Velho: Avenida Sete de Setembro, numero 830 bairro Centro (Shopping Cidadão). Telefone: 69 3216-1026</p>	<p>FOLHA Nº 18</p>